Massaini, Tiburtio. Hymni totius anni . . . Venezia, Angelo Gardano. 1599. Not listed in RISM.

**Title:**

HYMNI  
TOTIVS ANNI  
SECVNDVM S. ROM. ECCLESIAE  
CONSVETVDINEM  
Quatuor vocibus Concinendi,  
TIBVRTII MASSAINI  
CREMONENSIS.  
[Printer's mark]  
Venetijs Apud Angelum Gardanum.

---

M. D. LXXXVIII.

**Dedication:**

REVERENDO PATRI | ANGELO MARIAE RESTA | PATRITIO CREMONENSI  
AVGVSTINIANO | TIBVRTIO MASSAINO S. D. | [orn.] |

*QVemadmodum per suas semper habui Musicam rationem, ad | quam viri sanctissimi nostri maiores descripsierunt Hymnos, qui | more Romano concinuntur in Templis, euocatam è Cælo esse, | vnde is est, qui continet omnia concentus rerum, atque consensu: ita mea sententia semper fuit, errare eos tota via, qui cum | eosdem Hymnos musicis accommodant numeris, obruunt longis-|simis cursibus, et vocum inflexionibus rhythmum cantus eius-|modi, cuius tota vis figuris constat imparibus. Quem ego er-|rorem, vt, si quomodo possem, depellerem ex arte nostra, illud | semper tenui in lucubrationibus meis, vt vni ex concinentibus sacra carmina naturalem perpetu-| tuo cantum attribuerem. Simul cum existimarem, custodiendam mihi eorum consuetudinem, | qui Typorum ministerio fructus ingeniorum suorum tradunt hominum manibus, opus hoc tibi | potissimum inscribendum putaui. Mouit autem me scientia tua, quem ego noui Musicorū egre-|gie peritum, modulatoremque optimum, sed grauius etiam in hanc mentem impulit corroborata iam vetustate nostra amicitia, qua vt fuit semper incorrupta, ita eandem semper esse, testa-|tum omnibus esse volo: vnde nonnullis mortalium pudor imponatur, qui quod amicitiam propter fortunam adamarunt, eandem fortuna [sic] destitutam repudiarunt. Tu velim munus hoc ho-|minis amicissimi aequi bonique facias, voluntatem grato animo interpreteris, à qua profecta | erunt tibi semper omnia paratissima. Interim fac tranquillo animo, lætoque viuas, simul & | caue ne sis de temporario quorundam amore solicitus: præsidium autem fortissimum rerū tua-|rum ex vnius Dei liberalitate petendum puta. Vale. Placentiæ Kal. Martij M.D.XCIX. |*

**Index:**

INDEX HYMNORVM.

[column 1]

Conditor alme syderum  
 Christe Redemptor omnium  
 Saluete flores martyrum  
 O lux beata Trinitas  
 Lucis creator optime  
 Gaude benigne conditor  
 Ad preces nostras deitatis aures  
 Vexilla Regis prodeunt  
 Ac [sic] cœnam agni prouidi  
 Iesu nostra redemptio  
 Veni creator Spiritus  
 Tristes erant Apostoli  
 Vexilla Regis prodeunt  
 Pange lingua gloriosi  
 Quodcunque vinclis  
 Doçtor egregie